

Jan Jerzy Terelak
Imię i nazwisko radnego

Biesiekierz 114 BC



Biesiekierz, dnia 24.01.2022r.

Wójt Gminy Biesiekierz

Za pośrednictwem Przewodniczącej
Rady Gminy Biesiekierz

INTERPELACJA- ZAPYTANIE

Zwracam się z zapytaniem o rozwój sytuacji związany ze stanem i terminem rozpoczęcia prac budowlanych związanych z budową ścieżki pieszo rowerowej od miejscowości Biesiekierz, przy wyjeździe do bloków, do miejscowości Nowe Bielice przy Odyseji.

W roku 2020, w danym temacie, złożyłem pierwsze zapytanie w Biurze Rady w dniu 28.08.2020 roku. Następnie wystąpiłem z pisemną interpelacją 4.11.2020 roku, na którą otrzymałem pisemną odpowiedź w dniu 24.11.2020 roku. Odpowiedź była negatywna. Jednak w ostatnim akapicie tego pisma wspomniano, że Gmina Biesiekierz wystąpi do marszałka Województwa zachodniopomorskiego z pismem wyrażającym wolę współpracy w zakresie budowy ścieżki rowerowej.

W roku 2021 złożyłem ponownie projekt do budżetu na 2022 rok. Podczas składania wniosku zostałem zapewniony, przez Pana wice wójta, o możliwości realizacji danego przedsięwzięcia na projekt budowy ścieżki rowerowej.

Z uwagi na fakt, że mamy kolejny nowy rok budżetowy, 2022, ponawiam zapytanie o możliwość zrealizowania danego przedsięwzięcia.

Gmina Biesiekierz bierze udział w licznych projektach i programach umożliwiających dofinansowanie tak ważnego elementu infrastruktury, potrzebnego mieszkańcom Gminy Biesiekierz.

Inwestycja ta nie tylko ułatwi życie mieszkańcom okolicy, licznie dojeżdżającym m.in. do pracy i szkoły, to jeszcze wpłynie na poprawę bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego. Nie tylko rowerzystów, ale także kierowców i pieszych.

Obecnie droga pieszo- rowerowa wzdłuż drogi wojewódzkiej istnieje tylko na krótkim odcinku w Biesiekierzu, od przystanku do miejscowości Kotłowo.

Za koniecznością zbudowania wnioskowanej trasy rowerowej przemawia w wielu przypadkach to, że rower jest jedynym dostępnym środkiem lokomocji na krótszych odcinkach, gdyż komunikacja autobusowa na tej trasie w ostatnich latach została zredukowana niemal całkowicie.

Nie bez znaczenia pozostaje fakt, że tak jak w całej Europie tak i Polsce stawia się na rozwój ekologii i zdrowego trybu życia, a co za tym idzie- promuje komunikację rowerową jako tanią i naturalną alternatywę dla pojazdów mechanicznych. Również w naszym kraju tendencja ta ma charakter wzrostowy. Mając nadzieję, że przedstawione powyżej racje zostaną uznane za zasadne, a przywołane argumenty za wystarczające- wnoszę jak na wstępie.

Proszę o udzielenie informacji pisemnej oraz udzielenie informacji mieszkańcom Gminy Biesiekierz, w powyższej sprawie, podczas najbliższych obrad Rady Gminy.

Terelak Jan Jerzy

Biuro Rady
2. Zastępca Wójta
P. T. Kąkolaty
Do rozpatrzenia
28.01.2022r.